
TUČIUS ANTANAS  

 

Tautodailininkas, tapytojas Antanas Tučius gimė 1902 m. sausio 19 d. Ažukapio vienkiemyje. Nuo 

mažų dienų lipdė iš molio, drožinėjo. 1933 m. buvo įstojęs į Kauno meno mokyklą, tačiau po dviejų 

savaičių sugrįžo – tėvai neturėjo iš ko mokėti už mokslą. Tapyti pradėjo jau sulaukęs brandaus 

amžiaus, kūrė peizažus, natiurmortus. Parodose dalyvavo nuo 1975 m., atstovavo rajonui zoninėse 

ir respublikinėse tautodailininkų parodose. Autorinės parodos eksponuotos Kupiškio etnografijos 

muziejuje (1988, 1997). Aliejumi tapė realistinius siužetinius paveikslus, ne vien ką matė, bet ir 

apie ką svajojo. Stebina autoriaus gebėjimas perteikti jam brangių žmonių nuotaikas. Žymesni 

darbai: „Autoportretas“, „Bityne“, „Donelaitis kalbasi su būrais“, „Iš kermošiaus“, „Medkirčiai“, 

„Motina“, „Partizanai“, „Prie šulinio“, „Rugiapjūtėj“, „Sekmadienis“, „Svečiai“, „Šeimininkės“, 

„Šienapjūtė“, „Ustovas“ ir kt. A. Tučius – Pauliaus Galaunės (1990) ir Adomo Varno (1998) 

premijų laureatas. Daug jo darbų saugoma Kupiškio etnografijos muziejuje, yra ir kituose 

muziejuose. Mirė 2000 m. spalio 28 d., palaidotas Kupiškio miesto senosiose kapinėse. 

 

 


